
 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 

2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 

all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 

del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visto il combinato disposto degli articoli 17 comma 2, 49 e 50 del citato decreto; 
Visto la richiesta pervenuta in data 18/04/2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite ticket istituzionale 7D1-VY8-4PXH, con il quale il Dott. Gustavo Rella, 
Responsabile del Servizio Biblioteca chiede di Acquistare dei libri di testo, segnalati dai 
docenti nella bibliografia indicata per i corsi dell'A.A. 2023/2024. di cui ha allegato un 
elenco; 

Visto la richiesta pervenuta in data 03/05/2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 
tramite ticket istituzionali J3D-WB5-Y3QB con il quale il Sig. Diego Angelo Drogo, 
afferente allo stesso servizio chiede, su indicazione della responsabile Dott.ssa 
Filomena Romanelli di acquistare n. 1 libro dal titolo "Micro acquisti e affidamenti 
diretti di servizi e forniture dopo il nuovo Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36) di Salvio Biancardi, in quanto il libro in oggetto include tutti gli ultimi 
aggiornamenti sul codice dei contratti pubblici, fondamentali per il Servizio Acquisti; 

Vista la necessità di garantire la predetta fornitura bibliografica al fine di far fronte alle 
esigenze di aggiornamento e approfondimento per i corsi dell'A.A. 2023/2024 e per il 
PTA di cui sopra,  

Visto la richiesta pervenuta in data 29/05/2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 
tramite ticket istituzionale 243-D3R-HNDG, con il quale la Dott.ssa Michela Bracardi, 
Responsabile del Servizio Accoglienza e Patrimonio chiede di acquistare n.2 manuali 
(Il Manuale dell'economo", a cura di Salvio Biancardi, Maggioli 2024 e Commentario al 
Codice dei contratti pubblici", a cura di Francesco Russo, Legis Giuridica 2023), 
necessari per espletare le attività da Economo; 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

Visto che, all’uopo, sono stati richiesti per le vie brevi due preventivi per la fornitura dei 
suddetti volumi agli Operatori Economici Libri srl e Libreria Feltrinelli; 

Vista la comunicazione del Dott. Rella ricevuta in data 14/06/2024 che dopo un confronto 
fatto fra i 2 preventivi chiede di procedere con l’acquisto presso l’OE Libreria Feltrinelli;  

Visto il preventivo prot. interno n.13198 del 17/06/2024 dell’OE Feltrinelli spa Via Tucidide, 
14 – 30134 Milano P.I. 04628790968 per un importo pari a € 1.655,89; 

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo CIG rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: 
B229D54B0F; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 
Feltrinelli spa, tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL 
42759379; 

Considerato che la spesa per l’acquisto dei volumi è pari ad € 1.655,89; 
Visto il bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 

deliberazione n.254 del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2023; 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce 

COAN A.C.02.05.03. “Materiale Bibliografico” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024. 

 
DECRETA 

 
Di autorizzare un affidamento diretto all’OE Feltrinelli spa Via Tucidide, 14 – 30134 Milano 

P.I. 04628790968 per l’acquisto dei volumi citati in premessa, per un importo 
complessivo di € 1.655,89, CIG B229D54B0F; 

Di imputare il suddetto costo di € 1.655,89, alla voce COAN A.C.02.05.03. “Materiale 
Bibliografico” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 
2024; 

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte dei Responsabili del Servizio Acquisti Appalti e 
Contratti e del Servizio Accoglienza e Patrimonio e nel rispetto degli obblighi previsti 
dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti 
in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e 
art. 48-bis DPR 602/1973). 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del 
presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 

    
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                       Dott. Giuliano De Stefani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


